Portaria 2204/2025

de 21 de março de 2025 - Comitê Gestor - Plano de Gestão EBSERH ICT 2025-20.

PORTARIA DCOI Nº 2.204, DE 21 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a designação de representantes para o
Comitê Gestor do Plano de Gestão da Empresa

Brasileira de Serviços Hospitalares -EBSERH
ICT 2025-20.

          A Diretora de Cooperação Institucional, Internacional e Inovação do CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - CNPq, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº
11.229, de 7 de outubro de 2022, e tendo em vista o art. 89 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 1.118, de 20 de
outubro de 2022, pela Portaria CNPq nº 1.299, de 8 de fevereiro de 2024, e considerando os termos do processo SEI nº
01300.011731/2024-44, resolve:

         Art. 1º  Ficam designados os servidores Luiz Felipe Araújo Leal e Lucimar Batista de Almeida para compor o Comitê
Gestor EBSERH/CNPq para a implantação, acompanhamento e avaliação das ações do Plano de Gestão EBSERH ICT 2025-
20.

         Art. 2º  Compete aos responsáveis anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à consecução do objeto,
adotando as medidas necessárias à regularização das falhas observadas.

         Art. 3º  As decisões e providências que ultrapassarem o limite da competência atribuída aos servidores deverão ser, por
estes, solicitadas a seus superiores, para adoção das medidas apropriadas.

         Art. 4º  Esta Portaria vigerá a partir da data da sua publicação até o encerramento do referido Plano de Gestão.

(assinada eletronicamente)
DALILA ANDRADE OLIVEIRA
Diretora de Cooperação Institucional, Internacional e Inovação - DCOI

link permanente para a norma

http://portal-intranet.cnpq.br/web/instrumentos-legais/normas?p_p_id=novaintranetportlet_WAR_novaintranetnorma

13/08/2025, 11:01 Normas - Intranet

portal-intranet.cnpq.br/web/instrumentos-legais/normas?p_p_id=novaintranetportlet_WAR_novaintranetnormasportlet_INSTANCE_K10sxXmgp0l… 1/2

13/08/2025, 11:01 Normas - Intranet

portal-intranet.cnpq.br/web/instrumentos-legais/normas?p_p_id=novaintranetportlet_WAR_novaintranetnormasportlet_INSTANCE_K10sxXmgp0l… 2/2